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Vår/sommar 2025 

Medlemsblad 
Program  

Vår/sommar 2025 

Mer information hittar ni på vår hemsida,  

http://jokkmokk.naturskyddsforeningen.se  

Här kommer ett fullspäckat program med bland annat vårens fågelutflykter, sommarens 

slåtter och mycket mer. 

Varmt välkommen och stort tack för ditt stöd och engagemang som medlem! 

Aktiviteter: 
 
7 april Anna Froster ”Våtmark” 
8 april Fågelskådning Vuollerim 
15 april Fågelskådning Vuollerim 
22 april Fågelskådning Vuollerim 
Slutet på april utflyckt till Luvos 
29 april Fågelskådning Vuollerim 
6 maj Fågelskådning Vuollerim 
7 maj Workshop. Upptäckdin superkraft! 
10 maj Utflykt till Luspen, Luspetornet 
13 maj Fågelskådning Vuollerim 
19 maj ”lappa och laga” workshop 
23 maj Vandring i urskogen kring Karatssjön 
24 maj Naturens dag, Jokkmokk 
31 maj Skådardygn i fågeltornet, Porsitjärn 
13-15 juni Naturskyddsföreningens riksstämma, Gävle 
14 juni Fjällträdgården i Jokkmokk firar 30 år 
31 juli—3 augusti Aktse slåtter 
16 augusti Persbackaslåtter med slåttermiddag 
7 september Besök i Muddus brandfält 

Vill du engagera dig i Naturskyddsföreningen? 

Det finns många olika sätt att engagera sig i Naturskyddsföreningen. Inga förkunskaper krävs, alla kan 
bidra! Ett sätt är att gå med i någon av våra grupper, men om du är särskilt intresserad av en annan fråga 
kan du också höra av dig till styrelsen så kan vi försöka starta igång en ny arbetsgrupp utifrån ditt      
intresse.  

Endast fantasin sätter gränser!  Hör av dig till styrelsen. 

Mailadressen till styrelsen: jokkmokk@naturskyddsforeningen.se 

Mer information och kontakt uppgifter till styrelsemedlemmar samt till våra arbetsgrupper hittar ni på 
vår hemsida, http://jokkmokk.naturskyddsforeningen.se 
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Skogsgruppen  

Fortsätter bevaka, inventera och jobba för att skydda skyddsvärda skogar 

inom kommunen samt arbeta för att öka intresset och kunskapen om ett 

naturnära skogsbruk. Alla som vill engagera sig i skogsgruppen är          

välkomna. 

Kontaktpersoner: 

Cecilia Lundin, tel: 073-021 23 44 mail: guideinjokkmokk@gmail.com 

Hannes Weiss tel: 072-445 72 44 

 

 

 

Gruvgruppen 

Gruvgruppen fortsätter sin kamp mot planerna på en 

gruva i Gallok. Bolaget JIMAB som vill öppna en gruva 

avser att ansöka om miljötillstånd till sommaren och vi 

förbereder oss hur vi ska bemöta dem.  

Alla som vill engagera sig i kampen är välkomna att 

höra av sig till gruvgruppen. 

Kontaktpersoner:  

Lotta Silfver: lotta.silfver@naturskyddsforeningen.se 

Ida Jansson: ida.lo.jansson@gmail.com  

 

 

Fågelmatningar/skogsmatningar 

Hjälp oss mata våra vänner i skogen! 

Vintertid driver Naturskyddsföreningen i Jokkmokk två 

skogsfågelmatningar, vid Talvatisberget och Getberget.  

Vi välkomnar gärna fler medlemmar som vill vara med 

och fylla på mat till fåglarna eller på andra sätt engagera 

sig i matningarna. Du kan givetvis också bara fylla på med 

lite godsaker när du är på besök. Solrosfrön, jordnötter, 

späck och andra former av fett uppskattas av fåglarna.  

 

Vill du bidra genom att skänka ett belopp går det bra att 
swisha valfritt belopp till 123 022 23 80.  

Märk swishen med Fågelmat.  

För mer info se vår hemsida eller skicka ett mail till,                     
jokkmokk@naturskyddsforeningen.se 
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Torsdag 31 juli – söndag 3 augusti  

Aktse slåttern  

Aktse fjällhemmanet som grundades på 1820-talet. Här 

finns en fjällnära slåtteräng som slås med lie varje år och 

ha gjort så sedan 1975. Kom gärna och hjälp oss främja 

den biologiska mångfalden och  ängsfloran och ta del av 

en trevlig föreningsaktivitet på en fantastisk plats.  

Inga förkunskaper krävs. Vi tar med egen mat och sover i 

Naturskyddsföreningens stuga alt. i tält. Välkomna!  

Plats: Aktse fjällhemmanet  

Kontakt: Marcus Lidström 073 835 11 83  

 

Lördag 16 augusti  

Persbackaslåtter med slåttermiddag  

Vi besöker den spännande platsen för lieslåtter och middag. De som har får gärna ta med lie och räfsa, 

övriga får självklart låna. Våra ledare är Lars Thomsen från Jokkmokk och Mats Karström och            

LarsGö-ran Hedberg från Vuollerim.  

Under slåttern bjuder Naturskyddsförrenigen på middag.   

Plats/tid: Samling för samåkning 10.00 vid Västra skolan i Jokkmokk eller vid Folkets Hus i Vuollerim.    

Kontakt: Lars Thomsen, 073 816 86 71 och Mats Karström, 076 126 78 34  

 

Söndag 7 september  

Besök i Muddus brandfält   

Välkomna på ett besök i Muddus nationalpark, en del i världsarvet Laponia. Vi tittar hur Muddus        

brand-fält återhämtat sig efter bränderna.  

Medtag egen matsäck. Klädsel för skogsvandring är att rekommendera.   

Guide: Lars Thomsen, Jokkmokk   

Plats/tid: Samling Västra skolan kl 9:30 för ev samåkning eller västra entré Skájjde/Skaite kl 10.   

Kontakt och anmälan: Lars Thomsen, 073 816 86 71  

 

 

Mer information om aktiviteterna hittar ni på vår hemsida                          

http://jokkmokk.naturskyddsforeningen.se i kalendern.  

Varmt Välkomna!  
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Lördag 24 maj  

Naturensdag, sin alldeles egna dag i Jokkmokk  

Årets naturensdag anordnas vid Talvatis och temat är ”Nära naturen” 

Naturskyddsföreningen Jokkmokk deltar med tipsrunda och frågor.   

Mer information om dagen kommer att komma via Kommunen. Håll utkik.  

Välkomna till en dag tillsammans!  

Plats/tid: Talvatisområdet i Jokkmokk, kl. 11:00 till 14:00  

Huvudarrangör är Jokkmokks kommun, Kultur och fritid 

 

Lördagen 31 maj  

Ett skådardygn i fågeltornet  

För 22-e året i rad har vi en 24 timmars fågelskådning i fågeltornet vid Porsitjärn utanför Vuollerim.   

Anmäl helst ditt intresse innan till Mats så att vi kan planera dygnet bättre. Kikare och fågelböcker finns 

för utlåning och någon fågelkunnig person finns i tornet hela dygnet.    

På kvällen bjuder Naturskyddsföreningen på festmåltid vid eldplatsen. Mats Karström är ansvarig.   

Plats: Fågeltornet nere vid Porsitjärn.  

Kontakt: Mats Karström 076 126 78 34 och mail mats.karstrom@naturskyddsforeningen.se 

 
Lördag 14 juni  

Fjällträdgården i Jokkmokk fyller 30 år! 

Fjällträdgården bjuder på tårta, minnen, berättelser,               

utställningar, olika aktiviteter och musik under dagen.  

Naturskyddsföreningen i Jokkmokk har tipsrunda och frågor.  

Ingen föranmälan krävs.  

Plats/tid: Fjällträdgården i Jokkmokk, tid meddelas senare. 

Mer information om arrangemanget kommer under våren. 

 

Fredag - söndag 13-15 juni  

Riksstämma i Gävle  

Riksstämmorna är ett fantastiskt tillfälle att lära känna aktiva från alla delar av landet och känna  kraften 

av att vara en del av Sveriges största miljöorganisation.   

Förutom diskussion och förhandling kommer stämman i år även bjuda på god mat, musik och             

naturutflykter. Folkmusikduon Lisas och Hudik Klezmer Band sätter ton på stämman och filosofen Åsa 

Wikforss gästar med en föreläsning om bland annat kunskapsresistens. Och för alla som längtar ut i    

naturen har Gävle Naturskyddsförening satt samman ett riktigt fint utflyktsprogram.  

Anmälan är öppen mellan 3 mars och 1 maj 

Se mer detaljer på hemsida, http://www.naturskyddsforeningen.se 
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Steget Före 

Vårt arbete med att slå vakt om Jokkmokks unika natur fortsätter. Det är mer än 35 år sedan vi startade vårt 

arbete. Fler än 100 skogar har blivit långsiktigt skyddade genom åren, men fortfarande hotas unik  

natur genom skogsbruk och gruvnäring.  

 

Du som vill veta mer om vårt arbete eller kan tipsa om skogar med höga  naturvärden är alltid välkommen 

att kontakta oss. Se gärna vår hemsida: http://jokkmokk.naturskyddsforeningen.se/urskogsfonden 

 

Kontakt: Mats Karström, Vuollerim: 076 126 78 34, mats.karstrom@naturskyddsforeningen.se  

 

Hjälp oss att skydda Jokkmokks värdefulla skogar!  

Stöd Steget Föres arbete genom ett bidrag till Urskogsfonden.  

 

 

Urskogsfonden:  
Bankgiro: 419-8032 

Swish: 123 500 88 59 

Foto: Tor Lennart Tuorda 

NATUROBSERVATIONER 

Ett varmt tack till er alla som hört av er med intressanta               

naturobservationer.  Har du hittat norna, bombmurkla eller sett en 

sällsynt fjäril eller varför inte en ovanlig orkidé?  Kanske upptäckt 

någon ovanlig fågel, t ex första gråspetthäckningen eller en fel    

flugen rosenstare eller biätare? 

Rapportera gärna fågelobservationer även i Facebookgruppen     

Fågelskådning i Jokkmokk. Alla fynd kan även rapporteras på    

Artportalen.  

Hör gärna av er! 

Mats Karström, mats.karstrom@naturskyddsforeningen.se,          

076 -1267834 

Mer information hittar ni på vår hemsida, facebook samt vårt instagram konto. 

http://jokkmokk.naturskyddsforeningen.se 
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Måndag 7 April  

Författarsamtal med Anna Froster ”Våtmark”  

Svenska våtmarker har gjort en lång resa, från älskade slåttermarker 

till bespottade träsk – och vidare till att plötsligt komma ut som    

klimathjältar. Författaren Anna Froster berättar om våtmarkernas 

många superkrafter, utifrån boken Våtmark – en djupdykning i 

grunda vatten.  Hjärtligt välkomna!   

Plats/tid: Biblioteket i Jokkmokk, kl. 18:30  

Kostnad: Gratis, biljetter kan hämtas på biblioteket. (begränsat antal 

platser)  

Samarrangemang med Biblioteket i Jokkmokk.  

 

Tisdagar 8 april, 15 april, 22 april, 29 april, 6 maj och 13 maj.   

Fågelutflykter runt Vuollerim  

Äntligen är det dags att följa vårfåglarnas ankomst runt Vuollerim. Kikare och fågelböcker lånas ut. 

Plats/tid; Samling 18.00 vid Folkets hus i Vuollerim.    

Kontakt: Mats Karström, 076 126 78 34 och LarsGöran Hedberg, Vuollerim.  

 

En lördag eller söndagi slutet av april   

(pga vädret, isen, fåglarnas ankomst meddelas datum senast 8 dagar före, håll utkik efter inlägg!)  

Välkommen till Luvos och möt våra flyttfåglar  

Vi går en promenad längs Pärlälven och skådar fågellivet runt älven. Gunilla visar också ett bildspel från 

vår fantastiska natur här i Pärlälvsdalen. Medtag matsäck. Obs! Datum kan ändras på grund av         

isförhållande och väder. Max 10 deltagare… Först till kvarn…. 

Plats/tid: 10.00 – 14.00, hos Gunilla uppe i Luvos  

Kontakt och anmälan: Gunilla Falk 070 548 52 54 

 
Onsdag 7 maj  

Workshop: Upptäck din superkraft!  

Dina val – hur du reser, äter och värmer ditt hem – påverkar både resursanvändning lokalt och globalt. I 

vår workshop får du testa hur dina individuella val gör skillnad. Med en interaktiv verktygslåda blir det 

både lätt och inspirerande! Första steget: Gör smarta val för dig själv. Steg två: Se hur dina val,          

tillsam-mans med andras, kan skapa ett hållbart energisystem för hela kommunen.  

Plats/tid: Kunskapens hus, i Jokkmokk, 17:30 till 20:00  

Begränsat antal platser. Kostnadsfri, vi bjuder på en lätt middag.  

Anmälan till energi@lapplands.se senast 30 april.  

Kontakt: Silva Herrmann, 076 – 147 1761   

Samarrangemang Naturskyddsföreningen Jokkmokk och Lapplands Kommunalförbund.  
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Lördag 10 maj  

Utflykt till Luspen och Luspetornet  

Välkommen på ett besök till fågeltornet i Luspen, 

väster om Porjus.  

Vi samlas och skådar flyttfåglar som anlänt.   

Medtag egen matsäck, eld och sittplatser finns runt 

eldstaden.  Medtag gärna kikare om du har,  

föreningen har tubkikare med sig.  

Tid/plats: 9:00 vid fågeltornet   

Kontakt: Malin Karlsson 070-251 08 82,                

charlin_k@hotmail.com  

 

Måndag 19 maj  

”Lappat och lagat” Workshop  

Kom och få inspiration, tips och exempel på hur du kan göra kreativa och funktionella lagningar av     

kläder. Ta gärna med något som du har hemma och som behöver lagas. Workshopen leds av Linda      

Ellegaard Nordström, folkhögskollärare med inriktning på tillsammanshushållning och återbruk.  

Samarrangemang mellan Jokkmokks bibliotek och Naturskyddsföreningen i Jokkmokk.  

Med återbruk och reparation får din kreativitet komma till uttryck och du sparar samtidigt på jordens   

resurser! 

Det bjuds på fika.  

Plats/tid: Jokkmokks bibliotek, kl. 17:30—19:30  

Kontakt: Linda Ellegaard Nordström, 070 254 11 58, linda.ellegaard.nordstrom@gmail.com   

 

Fredag den 23 maj  

Vandring i urskogen vid Karatssjön  

Vandring och fågelskådning i gammelskog-

en vid karatssjön.  

Ta med egen matsäck och bra skor/stövlar, 

myrmark och småjockar.  

Tid/plats: Samling 18:00 hos Märith och 

Lars-Ture Lindholm i Berghem  

Kontakt: Lars-Ture 070 838 48 37  
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